513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov túto úverovú zmluvu: 

Článok I.  

Predmet zmluvy 

1.1. Na základe žiadosti klienta zo dňa 11.01.2013 sa Záručná banka zaväzuje poskytnúť 

klientovi peňažné prostriedky ako úver v sume 15 027,28  Eur (slovom: pätnásťtisíc 
dvadsaťsedem eur a dvadsaťosem centov), pri úrokovej sadzbe špecifikovanej v bode 
6.1. tejto úverovej zmluvy a klient sa zaväzuje, že úver použije dohodnutým spôsobom, 
na dohodnutý účel, poskytnuté peňažné prostriedky spolu s príslušenstvom vráti a splní 
ďalšie záväzky uvedené v tejto úverovej zmluve.

[...]

a podpisy osôb oprávnených podpisovať požiadavky na čerpanie úveru. Bez 
vymenovaných podstatných náležitosti požiadavky klienta na čerpanie úveru je 
Záručná banka oprávnená čerpanie úveru, resp. jeho časti, odmietnuť.  

Čerpanie úveru sa bude realizovať postupne do výšky 15 027,28  Eur (slovom: 
pätnásťtisícdvadsaťsedem eur a dvadsaťosem centov), s DPH, na základe 
predložených faktúr. 

4.2. V prípade nedodržania jednotlivých čerpaní čo do výšky a dohodnutých termínov, 

nárok na ich vyčerpanie zaniká, pokiaľ sa Záručná banka nedohodne s klientom na 
základe jeho podnetu oznámeného písomne  minimálne 15 dní pred dohodnutým